
ZÁPIS 
 

z 3. jednání Komise pro informační technologie Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 28.02.2023 od 14:00 hod.  

on-line formou 
 

 
Přítomni: MgA. Václav Bartoš, Mgr. Tomáš Merta, Bob Šviha, Ing. Tomáš Pětivoký, Jiří Regner, 

Pavel Volk, Ing. Pavel Bartoš 
 
Omluven:  Jan Janeček 
  Martin Podveský 
  Ing. Bohumil Pecold 
 
Nepřítomni: Matěj Hlavatý 
 
Hosté:  Ing. Iva Hejnyšová, odbor informatiky 
  Bc. Pavel Bulíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
    
Program jednání: 

1. Zahájení a přivítání přítomných 
2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
3. Statistiky návštěvnosti webu Královéhradeckého kraje (Ing. Iva Hejnyšová) 
4. Redesign webů ve vlastnictví Královéhradeckého kraje na jednotný vzhled  

(Ing. Iva Hejnyšová) 
5. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných 
 
Jednání ve 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Komise pro informační technologie Rady 
Královéhradeckého kraje (dále jen „předseda komise“) MgA. Václav Bartoš.   
 
Dále předseda komise sdělil, že jednání komise IT je přítomno 6 členů komise (po zahájení se 
dostavili další 1 člen). 
 

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu  
 
Předseda komise požádal přítomné o odsouhlasení programu 3. jednání komise IT a současně o 
odsouhlasení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Ověřovatelem byl navržen  
Pavel Volk. 
  



2 

 

schválení ověřovatele zápisu Pavla Volka 
schválení programu 3. jednání 
1. hlasování: 
Pro               6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Program 3. jednání komise IT byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 3. jednání komise IT byl určen 
Pavel Volk. 
 

 
K bodu 3 
Statistiky návštěvnosti webu Královéhradeckého kraje 
 
Ing. Iva Hejnyšová, správkyně webu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s Ing. Tomášem 
Pětivokým představila statistiku návštěvnosti webu Královéhradeckého kraje. Technologie 
měření návštěvnosti webových stránek Královéhradeckého kraje byla do roku 2021 prováděna 
prostřednictvím systému eMerite. Od 25.07.2021 se měří prostřednictvím Universal Analytics 
/Google Analytics a nejpozději od 01.07.2023 se bude měřit pomocí Google Analytics 4. 
Ze statistiky měření návštěvnosti vyplývá, že mezi nejvíce navštěvované stránky webu 
Královéhradeckého kraje patří: 

• vstupní stránka a úvodní stránka webu www.kr-kralovehradecky.cz; 

• telefonní seznam zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zastupitelů 
Královéhradeckého kraje; 

• úřední deska; 

• rozšířené vyhledávání; 

• volná místa; 

• lékařská pohotovost; 

• dotační programy (větší návštěvnost v období vyhlašování výzev); 

• informace pro pedagogy (školství stále zveřejňuje zadání a výsledky různých olympiád 
nejen pro střední školy i pro základní školy). 

 
Nejvíce využívaným zdrojem návštěvnosti webu Královéhradeckého kraje jsou přímé odkazy a 
vyhledávač Google, které tvoří přibližně 72,5 % návštěv. Zbývající návštěvnost je rozdělena mezi 
mobilní telefony (26,5 %) a tablety (pouhé 1 %). Většina návštěv (72,5 %) pochází z počítačů. 
 
Ing. Tomáš Pětivoký uvedl, že statistiky mohou být ovlivněny uživateli, kteří nepovolí cookies při 
přístupu na web, a v takovém případě nelze měřit návštěvnost webu. Dále upozornil, že statistika 
měření je aktuálně zkreslena v důsledku zahrnutí počtu přístupů úředníků krajského úřadu, kteří 
tvoří přibližně třetinu všech přístupů na krajský web.  
 

 
  

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


3 

 

K bodu 4 
Redesign webů ve vlastnictví Královéhradeckého kraje na jednotný vzhled 
 
Komise pro IT diskutovala o možnosti redesignu webů ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Krajský úřad dříve využíval grafický manuál pro úpravu vzhledu krajského webu, který byl vydán 
Krajským úřadem Královéhradeckého kraje v roce 2006. Aby se udržel jednotný styl vizuálního 
značení různých webů ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, je nutné, aby jednotlivé odbory 
projednaly jejich vznik s odborem informatiky. Bohužel v uplynulém období tato podmínka nebyla 
dodržována, a proto má Královéhradecký kraj v současnosti různé webové stránky zaměřené na 
různé oblasti nebo události bez jednotné vizuální identity. Vzhled těchto jednotlivých webů se 
často výrazně odlišuje od základního webu www.kr-kralovehradecky.cz a dochází ke ztrátě 
konzistence vzhledu, a tedy i ke snížení rozpoznatelnosti a zapamatovatelnosti značky 
Královéhradecký kraj. 
 
V rámci redesignu webu byla též projednána otázka redesignu logotypu kraje, který se aktuálně 
řeší. Diskuse o redesignu logotypu kraje ukázala, že taková změna by znamenala nejen výrazné 
finanční náklady, ale také velký zásah do řady systémů, dokumentů a označení, ve kterých se logo 
Královéhradeckého kraje používá. Členové komise pro IT se také zabývali myšlenkou sjednocení 
šablony webů všech krajů v rámci ČR a diskutovali na základě příkladu vzorové struktury webů 
ministerstev Slovenské republiky. 
 
Ing. Tomáš Pětivoký navrhl zpracování Brand manuálu Královéhradeckého kraje, který by sloužil 
jako vodítko pro budoucí objednávku redesignu. Brand manuál by měl obsahovat pravidla pro 
vizuální stránku webu, včetně používání logotypu kraje a dalších prvků grafického designu. Tím 
by se zajistila konzistentnost vzhledu a zvýšila zapamatovatelnost značky Královéhradecký kraj 
na všech webových stránkách kraje. 
 
MgA. Václav Bartoš na základě proběhlé diskuse navrhl přijmout následující usnesení: 
Komise pro informační technologie Rady Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje  

zpracování grafického manuálu Královéhradeckého kraje, který bude řešit jednotný 
vizuální styl prezentování Královéhradeckého kraje 

 
hlasování o návrhu usnesení předloženém MgA. Václavem Bartošem 
2. hlasování: 
Pro               7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 3/1/2023/KIT 
Komise pro informační technologie Rady Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje  

zpracování grafického manuálu Královéhradeckého kraje, který bude řešit jednotný 
vizuální styl prezentování Královéhradeckého kraje 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


4 

 

Během jednání Komise pro IT se řešila otázka využití aktuální domény pro web 
Královéhradeckého kraje. Diskuse vedla k doporučení zahájit jednání s majitelem domény 
www.khk.cz o jejím odkoupení. Cílem je zkrácení domény Královéhradeckého kraje a možnost 
přesměrování dalších webů Královéhradeckého kraje na tuto zkrácenou doménu. 
 
MgA. Václav Bartoš na základě proběhlé diskuse navrhl přijmout následující usnesení: 
Komise pro informační technologie Rady Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje  

zahájit jednání o odkoupení domény www.khk.cz pro Královéhradecký kraj 
 
hlasování o návrhu usnesení předloženém MgA. Václavem Bartošem 
3. hlasování: 
Pro               6 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 3/2/2023/KIT 
Komise pro informační technologie Rady Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje  

zahájit jednání o odkoupení domény www.khk.cz pro Královéhradecký kraj 
 

 
K bodu 5 
Různé 
 
Nebyly podány žádné příspěvky v rámci tohoto bodu. 

 
Závěr 
MgA. Václav Bartoš, předseda komise, ukončil 3. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro informační technologie v 15:25 hodin a poděkoval členům komise za účast na jednání a 
diskusní příspěvky.  
 
 
             MgA. Václav Bartoš 

      předseda komise pro informační technologie 
Ověřovatel zápisu:  
Pavel Volk, dne 10.03.2023 
 
Zapsala:  
Ivana Nesvačilová, dne 08.03.2023 
 

http://www.khk.cz/
http://www.khk.cz/
http://www.khk.cz/

